(一社)兵庫県理学療法士会

第 2 回災害対策部会議  議事録

記録日： 令和 7年 1 月 4日(土)

開催日時 令和 6 年 11 月 29 日(金)   19 時 00 分～20 時 20 分

開催場所 Zoom会議

出席者   佐野、小川、甲斐、篠田、東、今西、桑山（理事）

欠席者   高本

記録者   今西

議題 1 今年度の研修会開催について

決定事項 ＜第 2 回研修会＞

テーマ：「能登半島地震における JRAT の活動について」 ※ZOOM にて開催予定

日時：令和 7 年 1月 8 日（水）  19:00～20:30

講師：濱本武志 先生 （市立輪島病院 理学療法士）

＜第 3 回研修会＞

テーマ：「災害リハビリ対策本部要員体験（REHUG）」

日時：令和 7 年 3月 23日（日）

場所：姫路ハーベスト医療福祉専門学校

議題 2 次年度の支部災害担当者会議の開催について

決定事項 令和 7 年度に「支部災害担当者会議」を開催する予定とし、会場は県士会事務局本部にて、

各支部へ出張を依頼する予定。その際に合わせて、災害に関する研修会の開催を検討中。

議題 3 災害対策部と感染対策委員会の合併について

決定事項  次年度より、感染対策委員会の業務を災害対策部にて引き継ぐ予定であり、感染対策委員の

方からの部員補充について、今後検討していく予定。

次回部会

日時・場所

日時； 令和 7 年 1 月上旬

場所； Zoom会議の予定

今後の予定 令和 7 年 1 月に令和 6 年度第 2 回災害対策部研修会を予定